

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Карачаево-Черкесской Республике

Правительство Карачаево-Черкесской Республики

пр. Ленина, 38, г. Черкесск, 369000

тел. (8782) 26-63-56, факс (8782) 26-64-55

e-mail:: to09@fas.gov.ru

__22.02.2018_ № _311-1/9__

На № _____ от ____

369000, Черкесск, пл. Ленина, Дом Правительства

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ),

КОТОРЫЕ СОДЕРЖАТ ПРИЗНАКИ НАРУШЕНИЯ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

г. Черкесск

22 февраля 2018 года

Постановление от 04.08.2011 № 246 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения, местного значения КЧР» (далее - Порядок).

Пунктом 20 Порядка предусмотрено, что временное ограничение движения в весенний период не распространяется на некоторые виды перевозок, среди которых указаны и международные перевозки грузов без указания на внутрироссийские. Из этого следует, что Правительством КЧР создаются дискриминационные условия в осуществлении перевозок грузов в весенний период времени по дорогам регионального или межмуниципального, местного значения

В связи с наличием в бездействии Правительства Карачаево-Черкесской Республики (ОГРН 1020900511818, ИНН 0901006128, 369000, Черкесск, пл. Ленина, Дом Правительства), выразившемся в непринятии мер по созданию в весенний период равных условий для внутрироссийских и международных перевозок грузов, признаков нарушения антимонопольного законодательства, предусмотренных п.8 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», УФАС по КЧР на основании статьи 39.1 Федерального № 135-ФЗ OT 26.07.2006 «O закона защите предупреждает Правительство Карачаево-Черкесской Республики о необходимости внесения изменений в пункт 20 Постановления от утверждении 04.08.2011 № 246 порядка «Об осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных автомобильным общего ПО дорогам СРЕДСТВ пользования регионального и межмуниципального значения, местного значения КЧР» в части создания в весенний период равных условий для внутрироссийских и международных перевозок грузов.

Срок исполнения - не позднее 02 апреля 2018 года.

О выполнении предупреждения сообщить в Управление Федеральной антимонопольной службы по Карачаево-Черкесской Республике в течение трех дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения.

Кумратов С.М. (8782) 26-69-02